CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 618/2022

Manutenção e reforma da pista de caminhada
do Parque Urbano Genovefa Pizzato.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a manutenção e a reforma da
pista de caminhada do Parque Urbano Genovefa Pizzato.

Este vereador recebe diariamente reclamações dos munícipes acerca

das más condições apresentadas pelo parque urbano acima referido. Ainda, é
possível notar que o local é de grande utilidade para a população, visto que oferta
qualidade de vida a todos que fazem a utilização do local.

Ademais, para continuar com esta condição de vida ofertada aos

munícipes, se faz preciso manter boas condições estruturais do local, como
reformando a pista de caminhada, refazendo o piso do local e pintura do mesmo.

SALA DAS SESSÕES, 10 de maio de 2022.

PROFESSOR OSEIAS